
Sectores Lugares Tarifas Observación
Aeródromo $20,000
Puerto Montt centro $15,000 Entre hotel Don Luis/Angelmo
Mall costanera $17,000
Hotel Diego de Almagro $17,000
Pichi Pelluco $20,000 No incluye Lomas de Reloncaví
Valle Volcanes $20,000
Avenida Austral $18,000
Sol de Oriente $17,000
Puerta sur / Mirasol / Bosquemar $15,000
Sector el teniente / Techo para todos $15,000
Anahuac $17,000
Chinquihue $20,000
Alerce $28,000
Pelluco $22,000 Hasta Lomas de Coihuin
La Vara $23,000
Antuhue /  La Colina $18,000
Antihual / Ramón Munita $17,000
Outlet Alerce $20,000

Doña Ema/Altos de llanquihue $23,000
Centro hasta la Gobernación Marítima $20,000
Parque Ivian / Doña Ema $23,000
Mirador de Pto Varas / P.Stocker / Bordelago $25,000
Hotel Awa $40,000
Rio Pescado $35,000
Ensenada $50,000
Petrohue $65,000
Ralún $70,000
Cochamo $100,000
Rio Puelo $120,000
Las Lomas $15,000
Las Quemas $10,000 Hasta el reten de Carabineros
San Antonio $8,000
Cruce Aeropuerto $3,000
Condominio Lagunitas $12,000
Coocke $7,000
Polichem $5,000
Brasas El Tepual $6,000
Los Muermos $25,000
Paraguay Chico $17,000
Nueva Braunau $20,000

*Tarifa Nocturna entre 23:00 a 6:00am las tarifas tendran un valor adicional a $5.000 por tramo
**Tarifa Mínima $3.000
***Valor Km adicional $1.000

Aeropuerto y 
alrededores

Tarifas Oficiales , contemplan peajes y transbordadores.

Tarifas Oficiales

Puerto Montt 
y alrededores

Puerto Varas y 
alrededores

Las tarifas a la ciudad de Puerto Montt tendrán un recargo adicional de $2.000 cuando se utilice la variante
San Antonio



Sectores Lugares Tarifas Observación
Trapén / Pocuro $15,000
Monteverde / Cemento Melón $20,000
Panitao $20,000 Hasta la Posta Rural
Cruce Calbuco $25,000
Calbuco $40,000
Maullín $50,000
Pargua $45,000
Carelmapu $60,000
Ancud $120,000
Dalcahue $140,000
Castro $160,000
Chonchi $180,000
Quellón $220,000
Río Negro $63,000
Graneros de Puerto Varas $25,000
Llanquihue $25,000
Feria ganadera- Cocacola $18,000
Regimiento Sangra $20,000
La Laja $23,000
Frutillar $40,000
Puerto Octay / Purranque $55,000
Fresia $50,000
Osorno $80,000
La Unión $100,000
Puyehue $120,000
Bariloche $300,000
Valdivia $140,000
Niebla $160,000
Temuco $230,000
Futrono $150,000
Entrelagos $100,000
Chamiza $25,000 Hasta el puente Chamiza
Coihuin $25,000
Correntoso $40,000
Lago Chapo $47,000
Piedra Azul $30,000
Quillaipe $35,000
Lenca $40,000
Chaica $45,000
La Arena $50,000
Contao $120,000
Hornopiren $150,000

Tarifas Oficiales

Carretera Austral

Ruta 5 al sur

Ruta 5 al norte


